
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE

DETERMINAZIONE N. 118 del 06-02-2024
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
ACQUISTO ABBONAMENTO INGRESSI PER CORSI DI FORMAZIONE DEDICATI AL
PERSONALE DIPENDENTE - CIG B020807585 - COD. 6.4.1 - MODIFICA FORMA
CONTRATTUALE DELLA DETERMINAZIONE 102/2024

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, dalla
data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 12
Proposta del settore n. 18

1/3  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la determinazione del Servizio Personale ed Organizzazione n. 102 del 02/02/2024
con la quale è stato disposto l’acquisto di un abbonamento ingressi per corsi di formazione
denominato “Soluzione 120 ore” dalla società Caldarini & Associati Srl (Codice Fiscale/Partita IVA
02365460357), mediante ordine diretto sulla piattaforma ME.PA., per l’importo di euro 4.900,00
esente IVA ai sensi dell’art. 10 DPR 633/72, così come dispone l’art. 14, comma 10 della Legge 537
del 24/12/1993, giusto impegno rif. rag. impegno 706/2024 – CIG B020807585;
 
PRESO ATTO, trattandosi di affidamento di importo inferiore a euro 5.000,00, della possibilità di
stipulare il contratto mediante l’invio del modulo d’ordine senza fare ricorso al mercato elettronico
secondo quanto previsto dalla Legge 145/2018;
 
RITENUTO pertanto di prevedere come forma contrattuale, in luogo dell’ordine diretto sulla
piattaforma ME.PA, lo scambio di corrispondenza tra proposta ed accettazione secondo gli usi del
commercio ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n. 36/2023;
 
DATO ATTO che il restante contenuto dell’atto sopracitato resta invariato;
 
DATO ATTO inoltre che il presente provvedimento è assunto nelle more di approvazione del PEG/
PIAO 2024/2026;
 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 27/12/2023 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2024/2026;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 82 del 27/12/2023 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2024/2026 e relativi allegati;
- il decreto del Sindaco n. 15 del 13/07/2022 con il quale viene nominata la Dott.ssa Bianca
Sottosanti, inquadrata nella qualifica unica dirigenziale, come Dirigente Responsabile dell’Area
Risorse del Comune di Quarrata per la durata di 5 anni;
- la determinazione n. 1359 del 30/12/2022 di conferimento della posizione organizzativa alla
Dott.ssa Isabella Elli in qualità di Responsabile del Servizio Personale ed Organizzazione;
- la determinazione n. 1374 del 30/12/2022 di delega delle funzioni dirigenziali alla titolare di
posizione organizzativa Dott.ssa Isabella Elli, dalla quale si evince che l'approvazione del presente
atto è di competenza della posizione organizzativa;
- la determinazione n. 201 del 08/03/2023 con la quale la Dott.ssa Isabella Elli è stata individuata
quale responsabile unico del procedimento;
 
Tutto ciò premesso, ritenuto di dover provvedere in merito;
 

DETERMINA
 

1) di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di fatto
e di diritto della stessa;
 
2) di dare atto che la forma contrattuale prevista per l’acquisto dell’abbonamento meglio in
premessa dettagliato consiste, in luogo dell’ordine diretto sulla piattaforma ME.PA, nello scambio di
corrispondenza tra proposta ed accettazione secondo gli usi del commercio ai sensi dell’art. 18,
comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n. 36/2023;
 
3) di dare atto inoltre:
- che il restante contenuto della determinazione 102/2024 resta invariato;
- che contro il presente atto è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione; i ricorsi sono alternativi;
- che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza
amministrativa ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013;
- che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Isabella Elli;
- di dare atto di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di
interesse, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 bis della Legge 241/1990 e agli
artt. 6-7 del DPR 62/2013;
- che non sussistono cause di incompatibilità o motivi di astensione ai sensi della normativa
vigente.
 

2/3  



Data
05-02-2024

Il Responsabile del Servizio
ELLI ISABELLA

3/3  


